



SPRAWOZDANIE

z realizacji „Programu współpracy Gminy Kozielice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”.

**WÓJT
GMINY KOZIELICE**
mgr Piotr Rybkowski

Niniejsze sprawozdanie sporządzono w oparciu o art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688, ze zm.).

Kozielice, maj 2020 r.

Wstęp.

„Program współpracy Gminy Kozielice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”, (zwany dalej „programem”), został przyjęty Uchwałą Nr VI/16/2018 Rady Gminy Kozielice z dnia 28 grudnia 2018 r., zawiera zadania, które są dofinansowane przez gminę oraz określa inne podejmowane formy współpracy. Ujęte są zapisy możliwości wspierania przedsięwzięć sportowych, a do takich należą rozgrywki sportowe organizowane przez związki sportowe. Program jest narzędziem sprzyjającym realizacji wspólnych zadań pomiędzy Gminą Kozielice, a organizacjami pozarządowymi. Jest też ważnym elementem dalszego rozwoju relacji pomiędzy reprezentantami organizacji pożytku publicznego, którzy są liderami podejmującymi działania na rzecz lokalnej społeczności, a organami gminy.

Konsultacje programu.

Władze gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzanie i wspieranie wykonywania zadań wymienionych w programie. W procesie opracowywania założeń do programu ważnym elementem jest przeprowadzenie konsultacji społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych. Konsultacje odbyły się zgodnie z wymaganiami określonymi w zarządzeniu nr 74.2017 Wójta Gminy Kozielice z dnia 31 października 2017 r. w sprawie podjęcia konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w przedmiocie projektu „Program współpracy Gminy Kozielice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do projektu programu. W toku procedowania uchwały radni wyrazili pozytywną opinię podczas posiedzeń poszczególnych stałych komisji Rady Gminy w Kozielicach.

Formy współpracy.

Program zawiera wykaz obszarów i priorytetów, stanowiących podstawę dla władz gminy do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe. Umożliwia pełniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji pożytku publicznego oraz podnoszenie standardów realizacji zadań publicznych dzięki współpracy i wsparciu organów gminy. Realizując program władze gminy współpracowały z organizacjami pozarządowymi poprzez:

- powierzanie lub wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków,
- promocję działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie informacji o osiągniętych sukcesach,
- konsultowanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych spraw, które w sposób bezpośredni lub pośredni mogą oddziaływać na realizację programu,
- informowanie organizacji o konkursach ofert i programach, w których można aplikować o wsparcie.

Wspieranie i powierzanie zadań publicznych.

W 2019 r. na wsparcie lub powierzenie realizacji zadania publicznego przez organizacje pozarządowe przeznaczono i wydatkowano kwotę 30.000,00 zł. Zadania objęte dofinansowaniem zostały zrealizowane w ramach działalności sportowej organizacji pożytku publicznego. Organizacje pozarządowe z terenu Gminy Kozielice odpowiadając na zapotrzebowanie wśród mieszkańców realizują działania zgodne ze swoimi statutami. Szczegóły ubiegania się o dofinansowanie określone zostały zarządzeniem nr 1.2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. Wójta Gminy Kozielice w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na realizację zadań publicznych w 2019 roku przez organizacje i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Konkurs obejmował zakres dotyczący **zadania 2** „przygotowanie zawodników klubów i stowarzyszeń do rywalizacji sportowej, w tym do udziału w organizowanych przez związki sportowe rozgrywkach ligowych i turniejach”.

Wszystkie oferty zostały złożone poprawnie. Wpłynęła jedna oferta spełniająca wymagania formalne i w wyniku przeprowadzenia procedury konkursowej wyłoniono do realizacji zadania publicznego ofertę HUSARIA FIGHT TEAM Kozielice 73, 74-204 Kozielice.

Wymieniony podmiot zgodnie z zawartą umową nr ZW.524.01.2019 pt. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Przygotowanie zawodników klubów i stowarzyszeń do rywalizacji sportowej, w tym do udziału w organizowanych przez związki sportowe rozgrywkach ligowych i turniejach”, złożył w wymaganym terminie sprawozdanie z wykonania zadania publicznego. Zapisy umowy warunkowały uruchomienie dofinansowania w dwóch transzach z zastrzeżeniem, że druga transza może zostać uruchomiona po złożeniu sprawozdania częściowego. Powyższe zostało spełnione poprzez złożenie w formie pisemnej takiego sprawozdania, do którego załączono kopie dowodów finansowych potwierdzających wydatkowanie na poszczególne zadania. Dokonując oceny realizacji celu głównego i celów szczegółowych, stwierdza się, że podmiot zrealizował zakładane zadania w sposób rzetelny i zgodny z umową. Na bieżąco, w ramach posiedzeń sesyjnych Rady Gminy Kozielice, przedstawiane były informacje o osiągniętych wynikach sportowych dzieci i młodzieży objętej programem. HUSARIA FIGHT TEAM Kozielice prawidłowo dokonała rozliczeń i wydatkowania środków publicznych w wysokości 30 000,00 zł. (trzydzieści tysięcy zł.), oraz w sposób prawidłowy prowadziła dokumentację realizacji zadania publicznego. Dokumentacja zadania została poddana ocenie przez komisję Rady Gminy w Kozielicach. Radni nie wnieśli uwag co do przedstawionej dokumentacji potwierdzającej realizację, w tym do dowodów finansowych.